
Uchwała Nr 811/LXXXII/2024 

Rady Miasta Ciechanów 

                               z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

 

w sprawie: zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Ciechanów dotyczącego 

projektowanych lasów ochronnych położonych na terenie miasta 

Ciechanów  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz.40 ze zm.) oraz art. 16 ust. 2 ustawy 

z dnia 28 września 1991 r. o lasach (t. j. Dz. U z 2023 r. poz. 1356 ze zm.)  Rada 

Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Opiniuje się pozytywnie uznanie za ochronne lasów stanowiących własność 

Skarbu Państwa położonych na terenie Miasta Ciechanów o łącznej 

powierzchni 55,30 ha jako lasy ochronne w miastach i wokół miast, oddziały i 

pododdziały: 229 a-c, f-k, m, 393 b, c, 394. 

2. Położenie projektowanych lasów ochronnych przedstawiono na załączniku 

graficznym, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik  
do Uchwały Nr 811 /LXXXII/2024                                                          
Rady Miasta Ciechanów                                                    
z dnia 25 kwietnia  2024 roku 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 
Z uwagi na rolę lasów w otoczeniu zurbanizowanych terenów, władze miasta 

wnioskowały o uznanie wskazanych w projekcie uchwały lasów za ochronne 

(uchwała nr 533/LIII/2022 Rady Miasta Ciechanów z dnia 28 kwietnia 2022 r. w 

sprawie przyjęcia apelu dot. zaprzestania wycinki drzewostanu Lasu Krubińskiego i 

Lasu Śmiecińskiego). 

W apelu miasta skierowanym do Ministra Środowiska i Lasów Państwowych 

wskazano m. in. na szereg ważnych funkcji lasów, przede wszystkim przyrodniczych, 

społecznych i ochronnych. Zwarte kompleksy leśne zapewniają korzystną cyrkulację 

powietrza, są filtrem redukującym poziom zanieczyszczeń oraz łagodzą skutki efektu 

cieplarnianego. W bezpośrednim sąsiedztwie miasta liczy się każda enklawa, która 

chroni przed hałasem i zanieczyszczeniami powietrza oraz stanowi miejsce relaksu i 

aktywności dla osób w różnym wieku 

Projektowane lasy ochronne stanowią własność Skarbu Państwa. Uznanie ich za 

ochronne ma na celu ich zachowanie i ograniczenie  gospodarczego 

wykorzystywania. Ograniczenie użytkowania lasów wpłynie korzystnie na walory 

krajobrazowe terenów, spowoduje zwiększenie różnorodności biologicznej 

ekosystemów leśnych, wpłynie pozytywnie na poprawę jakości powietrza i życia 

mieszkańców.  

Efektem działań władz miasta jest przedłożenie przez Nadleśnictwo Ciechanów 

wniosku o wyrażenie opinii dotyczącej projektowanych lasów ochronnych, który 

wpłynął do tutejszego urzędu  w dniu 11 marca 2024 r. 

Zgodnie z art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września o lasach (t.j. Dz. U z 2023 r. poz. 

1356 ze zm.) Rada Gminy powinna wyrazić opinię w ciągu dwóch miesięcy od dnia 

otrzymania wystąpienia o jej wyrażenie. W razie upływu tego terminu uważa się, że 

rada gminy nie zgłasza zastrzeżeń. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 

Przewodniczący 
Rady  Miasta  Ciechanów 

 
/-/Krzysztof Leszczyński 

 

 


